Dokumentat standarde té tenderit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

AUTORITETI KONTRAKTOR
SPITALI RAJONAL DURRES

DOKUMENTAT STANDARDE TE PROCEDURES
KERKESE PER PROPOZIM
SHERBIME!

Objekti: “Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme Spitalore” pér Spitalin
Rajonal Durrés, pér vitin 2020 - Marréveshje Kuadér me njé Operatoré Ekonomik
ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, me afat 12 muaj.

Fondi limit/ vlera e pritshme e kontratave né total: 7.182.000
(shtatémilionenjéqindetetédhjetedymijé) leké pa tvsh.

REF-52949-03-04-2020

I. NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor
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1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Spitali Rajonal Durres

Adresa Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres
Tel/Fax +355 52-23358

E-mail spitalidurrés@shendetesia.gov.al
Fagja e Internetit www.srd.gov.al

Personi pergjegjes per prokurimin: Venica Goga
Kontakti 1 personit pérgjegjés: sek.prokurime@srd.gov.al , +35552234570

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion i pavarur
Njési e geverisjes vendore Tjetér
X

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé Shteti
tjetér
Po Jo X

Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-52949-03-04-2020

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera

X

2.3 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po X Jo

2.4 Lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik X


mailto:spitalidurrës@shendetesia.gov.al
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Me disa operatoré ekonomiké
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo

Né Marréveshjen Kuadér me 1 Operator Ekonomik, kur té gjitha kushtet jané té pércaktuara,
té jepen arsyet e pérzgjedhjes sé késaj lloj Marréveshje Kuadér

Ne zbatim te Udhezim Nr. 6, Daté€ 16.01.2018 “Pér Pérdorimin e Marréveshjes Kuadér dhe
Zhvillimin e saj me Mjete Elektronike”, I ndryshuar, Autoriteti Kontraktor Spitali Rajonal
Durres do té prokurojé njé marréveshje kuadér me kushte té pércaktuara me njé operator
ekonomik duke u mbeshtetur né pika 3.2 b) té kétij udhézimi ku shprehet se “kur &shté e
pamundur té€ pércaktohet objektivisht sasia/sasité e objektit t&€ prokurimit ose elementéve té tij
dhe/ose”, gjithashtu sipas pikés 5.3 té kétij udhézimi “N¢ ¢do rast, autoriteti kontraktor mund té
vendosé té vlerésojé ofertén/ofertat fituese duke u bazuar n€ ¢mimin pér njési. Vlerésimi i
ofertés/ofertave fituese duke u bazuar vetém n€ ¢mimin pér njési, béhet né ato raste kur
autoriteti kontraktor e ka t€ pamundur objektivisht, t& pércaktojé sasin€ qé do t€ prokurohet, si
psh. né€ rastin e medikamenteve, artikujve ushqimor, pjeséve t& kémbimit etj.”

Gjithashtu argumentimi 1 pérzgjedhjes sé késaj 1loj marréveshje kuadér mbéshtetet dhe né
pikén 8.2 ku citohet “marréveshja kuadér me njé operator ekonomik mund t€ lidhet pér arsye
teknike ose organizative, 1évrimi nga operatoré ekonomik t€ ndryshém nuk éshté€ i favorshém,
duke 1 shkaktuar véshtirési Autoritetit Kontraktor dhe kosto shtesé¢”.

Me qgéllim garantimin e furnizimeve né afatet kohore té pércaktuara, MK me njé OE té vetém
fitues do té garantonte siguriné e furnizimeve sipas kushteve té pércaktuara dhe brenda afateve
té kérkuara duke sjellé stabilitet né menaxhimin e kontratave dhe té nevojave té AK.

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja Kuadér: 1
Operator Ekonomik, kur té gjitha kushtet jané té pércaktuara(Kétu duhet té pércaktohet numri
maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér).

2.6 Kushtet qé do té zbatohen né rastin e rihapjes s€ | Nuk do t€ keté rihapje t€ konkursit.
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém 1 | Kontratat do té lidhen sipas kerkesave
blerjes elektronike. te AK, me operatorin ekonomik me te
suksesshém, i cili do te ofroje cmimin
mé té ulét.

Dhénia e kontratave do t€ behet nga
AK palé n€ marréveshje.

2.7 Autoriteti kontraktor i cili do té lidhi marréveshjen kuadér: SPITALI RAJONAL
DURRES

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér
1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratés 7.182.000 leke pa tvsh
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2. Burimi i Financimit : TE ARDHURAT

3. Objekti 1 kontrat€s/marréveshjes kuadér : Transport dhe asgjesim i mbetjeve te
rrezikshme Spitalore” pér Spitalin Rajonal Durrés, pér vitin 2020

4. Sasia
Transport dhe asgjesim i Njesia | Sasia per
mbetjeve te rrezikshme matese | prokurim per
spitalore vitin 2020
Kodi : 180101, 180103 Kg 16.750
Kodi : 180102, 180109, 180108 | Kg 2.250

2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //

2.9.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: 12 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé shumé
se (4) vjet)

Ose duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)

Pérfunduar mé /I (dd/mm/vvvv)

2.10 Vendii kryerjes sé shérbimeve, objekt i kontratés/marréveshjes kuadér:

Spitali Rajonal Durrés

2.11 Ndarja né Lote:

Po Jo X
Nése po,
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit 1 loteve)
1 2.

etj.

Njé Ofertues mund té aplikojé pér [nj€ lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. Pér ¢do lot paraqitet njé
oferté e vecanté.

2.13  Opsionet:
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Numri i rinovimeve té mundshme (nése ka): JO

Ose: nga né

2.14 Do té pranohen variantet:
Po Jo X

2.14.1 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shoqerisé sé
Informacionit:

Po Jo X

2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré miratimi paraprak nga

Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:
Po Jo X
Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit shtojcés 4

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Kérkes€ pér propozim

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po X Jo

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri 1 referencé€s né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés s¢ prokurimit t€ anulluar
REF-49920-02-10-2020

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimit t€ anulluar Transport dhe asgjesim i mbetjeve
te rrezikshme Spitalore” pér Spitalin Rajonal Durrés, pér vitin 2020

c¢) Fondi limit 1 procedurés s€¢ prokurimi té€ anulluar 7.182.000 leke pa tvsh
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4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) ¢cmimi mé i ulét X

Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké

etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Data: 17/03/2020 (dd/mm/vwwv) Ora: 12:00

Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Data: 17/03/2020 (dd/mm/ /) Ora: 12:00

Vendi: www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertate paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé
atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po Jo X
Nése Po


http://www.app.gov.al
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Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomikeé.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 05/03/2020

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
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Emri Spitali Rajonal Durres

Adresa Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres
Tel/Fax +355 52-23358

E-mail spitalidurrés@shendetesia.gov.al
Fagja e Internetit www.srd.gov.al

Personi pergjegjes per prokurimin: Venica Goga
Kontakti 1 personit pérgjegjés: sek.prokurime@srd.gov.al , +35552234570

2. Lloji i procedurés se prokurimit: Kérkesé pér propozim

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: “Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme
Spitalore” pér Spitalin Rajonal Durrés, pér vitin 2020 - Marréveshje Kuadér me njé Operatoré
Ekonomik ku t€ gjitha kushtet jané t€ pércaktuara, me afat 12 muaj.

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-52949-03-04-2020

5. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratés: 7.182.000 (shtatémilionenjéqindetetédhjetedymij€)
leké pa tvsh.

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: 12 muaj

7.Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: 17/03/2020 ora 12:00

8- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: 17/03/2020 ora 12:00

1. UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKIE

Seksioni 1. Hartimi i ofertés

1.1 Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin oferta, n€ pérputhje me kérkesat e
pércaktuara n€ kéto DT. Ofertat g€ nuk pérgatiten n€ pérputhje me kéto DT do té refuzohen si
té papranueshme.
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Operatori Ekonomik pérballon kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé tij.
Autoriteti Kontraktor nuk €shté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit qé€ zhvillohen né€ rrugé shkresore, origjinali 1 ofertes duhet té
shtypet ose té€ shkruhet me bojé g€ nuk fshihet. Té gjitha fletét e ofert€s duhet t€ lidhen sé
bashku dhe t€ numerizohen. T¢€ gjitha fletét e ofertés, pérvec literaturés s¢ pandryshueshme e
té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose t& nénshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Cdo
ndryshim né€ oferté duhet té jeté i lexueshém dhe i1 firmosur nga Personat e Autorizuar.

N¢ rast t€ ofertave té paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar qé do t&
pérfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit.

Operatori ekonomik, mban pérgjegjési pér t&€ gjithé dokumentacionin e paraqitur si pjesé e
ofertés. N& rast verifikimi té pérmbajtjes s€ dokumentacionit t€ paraqitur, apo t&
vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton e vértet€, operatori ekonomik ndodhet né
kushtet e parashikuara né€ nenin 13, pika 3, gé€rma (a) t&€ LPP-s¢.

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formulari 1 Ofertés Ekonomike, plotésuar sipas Shtojcés 1 t& DT.

b) Deklaratén pér paraqitje oferte t€ pavarur sipas Shtojcés 1/1.

c¢) Dokumentat qé lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

5

5

¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara n€ Shtojcén 7.

d) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet).

Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.

Me plotesimin e Shtojcés “Deklaraté mbi garantimin e Zbatueshmerisé s€ Dispozitave Ligjore
né Marrédheniet e Punés,, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me c¢do
punémarrés dhe qé respekton té drejtat e punémarrésve, sipas dispozitave t€ Kodit t€ Punés
(ku pérfshihen edhe t& drejtat e gruas shtatzéné€, gruas q€ sapo ka lindur dhe/ose gruas me
fémij€ né€ gji, t€ parashikuara n€ nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe t€ legjislacionin
té punés né térési.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké duhet té
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dorézojné vetém ofertén origjinale té futur né njé zarf jotransparent, t€ mbyllur, té€ vulosur
dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe t€ shénuar: “Ofert€ pér kryerjen e
shérbimeve; Nr e Njoftimit

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN

KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA (dd/mm/vv)
orés ”,

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit qé€ zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund té modifikojné
ose t€ térheqin ofertat e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje té€ kryhet para afatit
kohor pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe té€rheqjet duhet t’i
komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés s€ fundit pér dorézimin e ofertave.
Zarfi qé pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet t€ shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM
OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te modifikojé né
¢do kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér dorézimin e ofertave, pa
patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet kryhen né
llogariné e tij, né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

23

2.4.

Operatori Ekonomik duhet té€ plotésojé Formularin e Ofertés Ekonomike bashkangjitur me
kéto DT, duke pércaktuar shérbimet q€ do t€ kryhen, sasité dhe ¢gmimin e tyre.

T€ gjitha ¢mimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet q€ zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né€ njé monedhé t€ huaj,
atéheré ato duhet t€ kthehen né€ Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit té€ Bankés sé€
Shqipérisé, né datén né t&€ cilén €shté dérguar pér publikim njoftimi i1 kontraté€s dhe duhet té
ruhen né at€ kurs deri né skadimin e periudhés s€ vlefshméris€ s¢€ ofertés.

Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés Ekonomike, ¢cmimet totale té ofertés té t&
gjitha Shérbimeve, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, 1 shtohet ¢gmimit t€ dhéné dhe
pérbén vlerén totale té€ ofertés.

N¢€ rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, ¢gmimet pér
kontratat e bazuara n€ marréveshjen kuadér nuk jané t&€ fiksuara; ato jan€ objekt 1 ndryshimit
pas njé mini-konkurrimi midis operatoréve ekonomiké, palé n€ marreveshjen kuadér.

2.5 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon q€ nga momenti i hapjes s€ ofertave. N& ¢do rast, té

10
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paktén 5 dit€ nga pérpara pérfundimit té afatit kohor pér vlefshémrin€ e ofertave, autoriteti
kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim t€ zgjasé periudhén e vlefshméris€, deri né
njé daté t€ caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé két€ kérkes€ me shkrim pa humbur té drejtén
pér rimbursim t€ sigurimit t& ofertés, kur ka njé tillé. Ofertuesi q€ bie dakord t& zgjasé
periudhén e vlefshmérisé s€ ofertés njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé
sigurim oferte t&€ zgjatur, n€se ka pasur njé t€ tillé. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése
Ofertuesi nuk 1 pérgjigjet kérkesés s€ béré nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e
periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé
sigurim t€ zgjatur té oferts, kur kérkohet, atéheré Autoriteti Kontraktor do té refuzojé
ofertén.

2.6 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-s&

Seksioni 3. Vlerésimi i ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes

(Opsioni 1) Cmimi mé i ulét 1 ofertés s€ kualifikuar.

Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi q€ ka ofruar gmimin mé ulét t& ofertés.
(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vlerésuese duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do té keté
¢do kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T¢€ gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té€ jené sa mé objektive dhe t€ shprehen
né shifra. N€ c¢do rast, kur kriteret jan€ mé shumé se njé, pesha e kriterit t& cmimit nuk do té jet€ mé
pak se 50 piké. Pikét maksimale qé do t€ marré nj€ oferté do t€ jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast shté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale té ofertés sé€ vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jane pikét pér ¢cdo kriter t& vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet

Vmin k1 Vlera e mé e ulét e kriterit qé vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet

11
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Sqarim
Si kriter vleré€simi duhet t& pérzgjidhet vetém njéri prej opsioneve . Ploté€simi i t€ dy opsioneve e bén
procedurén té pavlefshme.

NE¢ rastin e prokurimit t€ marréveshjes kuadér, kur objekt i1 késaj marréveshje jané biletat e transportit
ajror ndérkombétar, né vend té ¢gmimit do t€ pérdoret marzhi i fitimit i shprehur né€ pérqindje.

3.2

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

3.2.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né oferté, q€ jané thjesht t& njé natyre aritmetike,

32.2

3.4

34.1

342

nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit t€ ofertave. Autoriteti Kontraktor e njofton menjéheré
Ofertuesin né fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do korrigjim té€ till€ dhe mund té
vazhdoj€ me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi t’a ket€ miratuar kété komunikim qé
1 &shté béré. Nése Ofertuesi refuzon té pranojé korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té
refuzohet, pa konfiskim t€ sigurimit t& ofertés, nése ekziston njé e tillé.

Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do té korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si mé& poshté:

- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave té shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizotérojné shumat e shprehura né fjalé, me pérjashtim té rasteve kur shuma né
fjalé lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢mimit njési dhe vlerés sé¢ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi i ¢gmimit njési dhe sasisé, at€heré do t€ mbizotérojé ¢mimi njési, dhe rrjedhimisht
duhet té korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ njé shumé total, q¢ korrespondon
me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do té€ mbizotérojé néntotali dhe totali duhet
té korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané t€ detyrueshme pér ofertuesin. Nése
ofertuesi nuk i pranon ato, at€heré oferta e tij do t€ refuzohet Ofertat me gabime aritmetike
refuzohen, kur shumat absolute té t€ gjitha korrigjimeve jan€ £2% e vierés sé e vlerés sé
ofertés ekonomike té ofruar.

Ofertat anomalisht té uléta

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né lidhje me shérbimet e ofruara, at€heré
Autoriteti Kontraktor 1 kérkon Ofertuesit né fjal€¢ té justifikoj€é ¢mimin e ofruar. Nése
Ofertuesi nuk arrin t€ japé€ njé justifikim qé té bindé Autoritetin Kontraktor, atéheré ky i
fundit ka t& drejté t&€ refuzoj€ ofertén.

Oferta do t€ cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t& béré n€ nenin 66 t& Kreut VII té
RrPP .

N¢ rastin kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, n€ pérputhje me nenin 56, t€ LPP-sé,
oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo éshté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit limit t&
pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t&¢ LPP-sé,
oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do t€ jet€ mé e vogél se 85 pérqind e
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mesatares sé€ ofertave té vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vlerésohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t& ofertave
duhet té kérkoj€ sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér kualifikimin ose jo t&
tyre, né pérputhje me nenin 56 t& LPP.

N¢é cdo rast ofertuesi ka detyrimin té argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e veganté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit 56 t&
LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé oferté anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre ose
mé shumé oferta t€ vlefshme éshté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave té vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave té vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Znv = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <ZM........... , si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e Ulét

N¢ rastin kur kriter vlerésimi €shté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do té
verifikohet n€se ofertat jané anomalisht t& uléta vet€m nése oferta e klasifikuar me pikét mé té
larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét.

Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i Kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

4.2

4.2.1

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t& njoftimit t& fituesit, si¢
parashikohet né Shtojcén 13. Nj€ kopje e kétij njoftimi publikohet n€ Buletinin e Njoftimeve
Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 té LPP-sé.

Sigurimi i kontratés
Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontrat€s. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do t€ jeté 10 % e vlerés s€ kontrat€s. Formulari i Sigurimit t&

Kontratés, sipas Shtojcés 19 t& DT, duhet té nénshkruhet dhe t€ dorézohet para nénshkrimit té
kontratés.
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4.2.2 Sigurimi pér egzekutimin e kontratés mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:
1. garanci bankare,
il. garanci sigurimi,

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té kontratave
sektoriale.

4.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

N¢ pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé njoftim né¢ APP pér
publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet té€ ndérhyjné pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 4.

III. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané€ pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Oferté€s Ekonomike

Shtojca 1/1: Deklaraté pér paraqitje oferte t& pavarur

Shtojca 2: Formulari i Ftes€s pér Oferté (n€ rastin e Marréveshjes Kuadér)

Shtojca 3: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 4: Deklaraté mbi pérmbushjen e Kritereve t€ Pérgjithshme

Shtojca 4/1: Deklaraté mbi garantimin e zbatueshméris€ s€ dispozitave ligjore né marrédhéniet e
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punés

Shtojca 5: Deklaraté mbi pérmbushjen e Specifikimeve teknike dhe t€ Termave t€ Referencés nga

Shtojca 6:
Shtojca 7:
Shtojca 8:
Shtojca 9:

Shtojca 10:
Shtojca 11:
Shtojca 12.
Shtojca 13:
Shtojca 14:
Shtojca 15:
Shtojca 16:
Shtojca 17:
Shtojca 18:

Shtojca 19:
Shtojca 20:
Shtojca 21.
Shtojca 22:
Shtojca 23:

Shtojca 1

operatori ekonomik

Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit

Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

Specifikimet teknike

Planifikimi i kontratave n€ marréveshjen kuadér

Sherbimet dhe Grafiku i ekzekutimit

Termat e Referencés

Formulari pér Njoftimin e Skualifikimit

Formulari i Njoftimit té Fituesit

Formulari 1 Njoftimit te operatoréve ekonomiké t€ suksesshém né Marréveshjen Kuadér
Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Kushtet e Vecganta t€ Kontratés

Formulari i Njoftimit t& Kontratés s¢ Nénshkruar

Formulari 1 Njoftimit t& Kontratés s¢ Nénshkruar pér publikim né€ Buletinin e Njoftimeve
Publike

Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Formulari i Njoftimit t& Anullimit

Formulari 1 Ankes€s né Autoritetin Kontraktor

Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Draft Marréveshja Kuadér ku Jo té gjitha kushtet jané t& pércaktuara

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri

dhe adresa e autoritetit kontraktor]
b3
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Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: ( objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né fagen e
APP-se

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i Shérbimeve | Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total
1 Kodi:180101,180103 16750 Kg
2 Kodi:180102,180109,180108 | 2250 Kg

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi 1 ofertuesit
Vula
Shénim: Cmimet duhet t&€ shprehen né Monedhén ( e kérkuar ne dokumentat e tenderit )

Shtojca 1/1

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)|

DEKLARATE

Pér paragitje Oferte té Pavarur
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E operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik qé do té zhvillohet né
daté: ; nga Autoriteti Kontraktor: ; me objekt:
; me fond limit:

Uné€ 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t€ operatorit
ekonomik , n€ mbéshtetje t€ nenit 1 t€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t€ ndryshuar si dhe né€ mbéshtetje t€ Ligjit Nr.9121/2003 “P&r mbrojtjen e
konkurrencés”, b&j két€ deklarim dhe garantoj se deklaratat e méposhtme jané t&€ vérteta dhe t€ plota
né ¢do aspekt:

Uné vértetoj, né interes té: qé:
(Emri 1 operatorit ekonomik)

1. Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

2. Uné kuptoj g€ oferta e paraqitur do té s’kualifikohet dhe/ose pérjashtohet nga pjesémarrja né
prokurimet publike, nése kjo Deklaraté vértetohet se nuk éshté e ploté dhe / ose e sakté né
¢do aspekt;

3. Uné jam 1 autorizuar nga Ofertuesi t€ firmos kété Deklaraté dhe té paraqes oferté né interes t&
Ofertuesit;

4. Cdo person, firma e té cilit shfaget n€ dokumentacionin e ofertés,ésht€ i autorizuar nga
Ofertuesi pér t€ pérgatitur dhe pér t& nénshkruar ofertén né interes t&é Ofertuesit;

5. Pér géllim té késaj deklarate dhe ofertés s€¢ paraqgitur, uné kuptoj g€ fjala “konkurrent&”
nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, t€ ndryshém nga Ofertuesi, t€ paraqitur ose jo si
bashkim operatorésh ekonomik, gé:

a) paragesin njé oferté né pérgjigje t&€ Njoftimit t&€ Kontratés dhe/ose t€ Ftesés pér Oferté, té
béré nga Autoriteti Kontraktor;

b) &shté njé ofertues potencial, 1 cili bazuar né kualifikimin, aftésit€ ose pérvojat e tij,
mundet t€ dorézoj€ nj€ oferté né pérgjigje, t€ Njoftimit t&€ Kontratés dhe/ose t€ Ftesés pér
Oferté.

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko njé€ nga alternativat e méposhtme):

a) Ofertuesi ka pérgatitur ofert€n e tij né ményré t€ pavarur, pa u konsultuar, pa
komunikuar dhe pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent tjetér;

b) Ofertuesi €shté konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé shumé
konkurrent€¢ né lidhje me kété proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se né
dokumentet bashkangjitur, né detajet e késaj oferte, jané pérfshiré emrat e
konkurrentéve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo
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angazhimit (rasti 1 bashkimit t&€ operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).

7. NE€ vecanti, pa kufizuar paragrafét 6. a) dhe 6. b), t€ pérmendur mé lart, nuk ka pasur
konsultime, komunikime, kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent n€ lidhje me:

a) c¢mimet ;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

¢) qéllimin apo vendimin pér té paraqitur apo jo njé oferté; ose,

d) paraqitjen e njé€ oferte q€ nuk 1 plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

8. Pérveg késaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marréveshje apo kontrata me ndonjé
konkurrent né€ lidhje me cilésiné, sasin€, specifikimet apo dérgesa té veganta t&€ produkteve
apo shérbimeve t€ cilat lidhen me prokurimin né fjalé, pérve¢ se kur jané€ deklaruar sipas
paragrafit t€ mésipérm 6. b).

9. Kushtet e ofertés nuk u jan€ béré t€ njohura dhe as nuk do t’u béhen t&€ njohura me géllim nga
Ofertuesi konkurrentéve té tjeré, né ¢do ményré qofte, para daté€s dhe kohés s€ hapjes zyrtare
té ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes s€ kontratés, vetém nése kérkohet me ligj ose nése
deklarohen n€ ményré specifike sipas paragrafit 6.b).

(Emri dhe Firma e Personit t&€ Autorizuar pér Pérfagésim té Ofertuesit)

(Titulli sipas pozicionit né puné) (Data)

Shtojca 2

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkurrenceés|

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
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fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér kryerjen e shérbimeve t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasise si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi 1 kryerjes s€ shérbimit
(jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit

Oferta duhet té paraqitet

adresén e sakté)
Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén e afatit pérfundimtar]

Kriteret e pércaktimit t€ ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim Elektronik ( email, fax etj.)

Shtojca 3

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)
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Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t& mbetet déshironi t& mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial

KUJDES

Cdo e dhéné, qé nuk éshté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do t€ konsiderohet se titullari 1 kétyre
té drejtave ka dhéné veté pélqimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti Kontraktor
nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, qé duhet t€ b&het publik né bazé t& ligjit, qé lidhet me
shkeljen e ligjit, apo g€ duhet té publikohet né€ bazé té praktikave t€ mira tregtare e parimeve té etikés
tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, né€se népérmjet kétij akti synohet t&
mbrohet interesi publik.

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shtojca 4

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE Tk PERGJITHSHME
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Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit g€ do té€ zhvillohet né

daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt me
fond limit
Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné t¢  operatorit ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik &shté 1 regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe ka né€ fushén e veprimtaris€ objektin e prokurimit. N€ rastin kur ofertuesi éshté njé
organizaté jofitimprurése, duhet t&€ deklarojé se €éshté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit
Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér asnjé nga veprat penale,
té parashikuara Nenin 45/1 t&€ LPP.

e Personi/at né€ cilé€siné e anétarit té organit administrativ, drejtuesit ose mbikéqyrésit,
aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca pérfaqésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese
brenda operatorit ekonomik, si mé poshté:

(emér, mbiemér, nr. Personal ID)

(emér, mbiemér, nr. Personal ID)

(emér, mbiemér, nr. Personal ID)

nuk jané ose kané gené t€ dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ preré pér asnjé nga veprat
penale, té pércaktuara né nenin 45/1 t€ LPP!.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim té gjykatés sé
formés s€ prer€, pér vepra g€ lidhen me veprimtariné€ profesionale.

e Operatori ekonomik nuk €shté né proces falimentimi (statusi
aktiv).

e Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e
tatimeve e t€ kontributeve té€ sigurimeve shogérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné
e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.
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Data e dorézimit té deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shtojca 4/1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMERISE SE DISPOZITAVE LIGJORE NE
MARREDHENIET E PUNES
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Deklaraté e Operatorit Ekonomik pjesémarrés né€ progedurén e prokurimit qé do té€ zhvillohet né¢ daté

nga Autoriteti Kontraktor me objekt me fond
limit
Uné 1 nénshkruari me cilésiné e té¢ operatorit ekonomik
, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e t& drejtés sé
punésimit dhe profesionit nga ¢do formé diskriminimi, t€ parashikuar nga legjislacioni i punés
né fuqi.

e Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése t€ punés
dhe garanton masat né€ drejtim t€ siguris€ dhe shéndetit n€ puné pér t€ Gjithé dhe, né ményré
té vecanté, pér grupet e rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fuqi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqi, t€ vendosur nga

Inspektoriati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). N¢ rastet kur jané
konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e
tyre, brenda afateve té pércaktuara nga ISHPSHSH.

Data e dorézimit té deklaratés
Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 5

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

23



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik, qé do t€ zhvillohet
né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari ,me cilésiné e t¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim t€ gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e vértetojmé
két€ me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t€ dorézuar bashké me
kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

V ula

Shtojca 6

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik qé do t€ zhvillohet
né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit
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Konflikt 1 interesit €shté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t& njé
zyrtari, n€ t&€ cilén ai ka interesa privaté, t€ drejpérdrejté ose t€ térthort€ g€ ndikojné, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné€ né kryerjen né ményré€ té padrejté t€ detyrave dhe pérgjegjésive té
tij publike.

N¢ zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar né
Kreun III, Seksioni II, qé iu ndalohet n€ ményré€ absolute t€ pérfitojné né€ ményré t& drejtpérdrejté ose
té térthort€ nga lidhja e kontratave me nj€ pal€ njé institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, Deputetet,
Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari 1 Kontrollit t€ Larté
té Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin e Gjykatés s¢ Shkallés
s€¢ Paré e né até t& Apelit, Avokati 1 Popullit, Anétari i Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve,
Anétari 1 Késhillit t& Larté t& Drejtésisé, Inspektori 1 Pérgjithshém 1 Inspektoratit t& Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave, Anétarét e¢ Enteve
Rregullatore, (K&shilli i Mbikqyrjes 1 Bankés s€ Shqipéris€, pérfshiré Guvernatorin dhe
Zv/Guvernatorin; t€ konkurrencé€s, telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; té
sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore
si dhe ¢do zyrtar tjetér, né ¢do institucion publik, qé €shté t€ paktén i barazvlefshém pér nga
pozicioni me drejtorét e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t&€ administratés publike qé
nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né nenin
32 t& kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér shkak t&
interesave private t€ zyrtarit, t€ pércaktuara né€ két€ piké zbatohet vetém né lidhjen e
kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit té institucionit, ku punon zyrtari. Ky
ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion 1 varésise.

Kur zyrtari éshté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€¢, komunés ose té késhillit t&
qarkut, t& anétarit t€ késhillit pérkatés ose &€shté zyrtar 1 nivelit t€ larté drejtues t€ njé njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak t€ interesave privaté t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété pike,
zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e garkut, ku
zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né€ kontraté éshté njé€ institucion
publik, n€ varési t€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara né nenin 21 pika 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté€ 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, zbatohen né t&€ nj€&jtén mas€ edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né€ kuptim t€ kétij
ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit e zyrtarit té
bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfagésuesit t€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér

25



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i1 ndryshuar, si dhe né
aktet nénligjore t€ nxjerra n€ zbatim té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

N¢ pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né¢ Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367,

daté 7.4.2005, dhe né kété deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té drejtpérdrejté ose t&
térthort€ me personin juridik qé uné pérfaqésoj.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

Shtojca 7
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit. N€ rastin kur ofertuesi €shté njé organizaté jofitimprurése, duhet té deklarojé se €shté i
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regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat€ 07.05.2001 “Pé&r Organizatat jo Fitimprurése”.
b) nuk &shté né proces falimentimi, (statusi aktiv),

c¢) nuk &shté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

¢) nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés s¢ formés sé preré, pér vepra q€ lidhen me veprimtariné
profesionale.

d) ka paguar t€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shoqérore,
sipas legjislacionit né fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet t& deklarojé se i plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé sipér népérmjet
paraqitjes s€ njé vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentat n€ gjuhé t€ huaj duhet té
shogérohen me nj€ pérkthim t€ noterizuar né gjuhén shqipe.

NE¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet té dorézoj€ vetédeklaratén
e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 4.

Né cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné
e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké &shté krijuar
zyrtarisht;
b.  Prokura e posagme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1,

b. Deklarate pér paragqitje oferte té pavaruar, sipas Shtojcés 1/1;

c. Deklaratén mbi garantimin e zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés sipas
Shtojcés 4/1;

¢ Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

d. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 6,

dh. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Pér t€ provuar pérmbushjen e kapaciteteve t€ méposhtme, Ofertuesi duhet t& dorézojé:
2.1.  Pér kapacitetin ligjor/profesional:

Kjo piké e kritereve plotésohet me kriteret e pérgjithshme té pranimit/ kualifikimit t&
plotésuara mé sipér.
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2.2.  Pér kapacitetin ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té gertifikuara/vértetuara té bilanceve pér vitet 2016, 2017 dhe 2018 t&€ paraqitur
prané autoriteteve pérkatése tatimore, t& konfirmuara nga ky autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatim Taksave pér xhiron vjetore t& realizuar né€ 3 (tre) vitet e fundit
(2016, 2017 dhe 2018) ku vlera mesatare e tyre té jeté jo me e vogel se vlera e fondit
limit/vlerés t€ pritshme té kontratés qe prokurohet.

c¢) Furnizime t€ méparshme t&€ ngjashme duhet té jeté né masén 40% e vlerés se fondit
limit/vlerés t€ pritshme té kontratés qe prokurohet té realizuara gjaté tre viteve té€ fundit nga
data e hapjes s€ tenderit:

. Autoriteti kontraktor si déshmi pér pérvojén e méparshme kérkon vértetime t&
léshuara nga njé€ ent publik ose/dhe faturave tatimore t€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e realizuara.

. NE rastin e pérvojés s€ méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

2.3 Pér kapacitetin teknik:

Operatori Ekonomik duhet te paraqgese:

1.Leje Mjedisore e tipit B Kodi III .1.B e vlefshme ku te jete perfshire Autoklava sipas specifikimeve
teknike.License I11.2.B e vlefshme ku te jene te perfshire kodet e mbetjeve te rrezikshme 180101 dhe
180103.

2. Leje Mjedisore e tipit A Kodi III .1.C e vlefshme ku te jete perfshire Inceneratori sipas specifikimeve
teknike.License I11.2.B e vlefshme ku te jene perfshire kodet e mbetjeve te rrezikshme 180102 ,180109
dhe 180108.

3. Flete Analize nga laborator shteteror per produktin perfundimtar te Autoklaves dhe Inceneratorit ose
Raport Monitorimi per shkarkimet e Autoklaves dhe Inceneratorit 1 kryer nga nje laborator i1 akredituar
ku operatori te tregoje se zbaton normat per mbrojtjen e mjedisit . Ne raport te jete perfshire flete
analize e produktit perfundimtar e autoklaves dhe flete analize e hirit te inceneratorit per vitin 2019.

4. Dokumentacionin per dy mjete qe do te vere ne dispozicion te SRD per transportin e mbetjeve, ku
perfshihet:

Leje Qarkullimi

Certifikate Pronesie ose Dokumentin e Marrjes me Qera
Siguracion

Leje Higjeno-Sanitare e mjetit

Certifikate e Kontrollit Teknik

oo os
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f. Foto te Mjeteve (brenda dhe jashte)

(Ne fotot e sjella duhet te jene qartesisht te dukshme targa dhe sinjalistika e detyrueshme ne baze te VKM
798, Date 29.09.2010, “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”)

1

Do te sjelle ne ambjentet ¢ SRD-se ne daten dhe oren e hapjes se tenderit nga nje moster te

paketimeve

a. Per mbetjet e mprehta Kontenitor Plastik me 1 perdorim (rreth 5 L dhe rreth 3L )

b. Per mbetjet me potencial infektues Kontenitor Kartoni me Qese te Verdhe me 1 perdorim
(rreth 40L dhe rreth 60L)

Nése mostrat e dorézuara, nuk jané te shogéruara me listén e inventarizimit dhe te identifikuara sipas
Nr. Rendor né listén e inventarizimit, nése ka mungesa mostrash pér artikuj te vecante ose nése
origjina e stampuar mbi mostér nuk pérputhet me origjinén e deklaruar nga ofertuesi, atéheré oferta
do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te s kualifikohet.

Dorezimi i Kampioneve/ mostrave do te behet prane Spitalit Rajonal Durres, te mbyllura ne
nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet: “Mos e hapni me pérjashtim te
rasteve kur éshté i pranishém Komisioni i Vlerésimit te Ofertave te procedurés se prokurimit
“Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme Spitalore” pér Spitalin Rajonal Durrés, pér
vitin 2020 - Marréveshje Kuadér me njé Operatoré Ekonomik ku té gjitha kushtet jané té
pércaktuara, me afat 12 muaj,. dhe jo para datés 17. 03 .2020, ora 12 : 00

Dokumentacion se pas trajtimit te mbetjeve spitalore (sterilizimit me autoklave) dhe incenerator
operatori I dorezon mbetjet e trajtuara ne landfill per kete gellim duhet te dorezoje:

a. kontraten me landfillin e licensuar ose faturat e leshuara nga landfilli per vitin 2019

b. pagesen ¢ kryer ndaj lanfillit ku depoziton mbetjet nga aktiviteti per vitin 2019

S. Sipas VKM 371, Date 11.06.2014, “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe t€ dokumentit t€ dorézimit té tyre”, Operatori te tregoje se ka te punesuar 1 (nje)

inxhinier mjedisi me eksperience pune te pakten 1 (nje) vit.
OE pér inxhinierin e mjedisit duhet te paragese:

a.Diplomen e shkolles se larte
b.CV ku té vértetohet eksperienca e punés sé inxhinierit t€ mjedisit né fushén e veprimtarisé
sé objektit t€ prokurimit.

c.Kontrate pune ose kontrat€¢ shérbimi té noterizuar me vlefshméri t€ paktén deri né
pérmbushje té kontratés
d. T¢ figurojé né liste- Pagesen e Sigurimeve shogerore 3-muajt e fundit.

6. Nje vetedeklarim se: Pas kryerjes se sherbimit do te dorezoje vertetim me shkrim qe ka

trajtuar/asgjesuar mbetjet sipas kerkesave te Kontrates dhe si dokument do te sjelle te gjithe shiritat e

punes (kopje) te autoclaves dhe inceneratorit per sasine ¢ mbetjeve te terhequra nga SRD te cilat jane

trajtuar/ asgjesuar ne impiantin e tij, dhe flete analizat nga laborator I akredituar per cilesine e produktit
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perfundimtar te autoclaves dhe hirit te inceneratorit

7. Nje vetedeklarim se do te instaloje nje banak frigoriferik sipas specifikimeve teknike dhe do ta
mirembaje ate deri ne perfundim te kontrates.

8. Autoriteti Kontraktor do te kontrolloje pas hapjes se ofertave Impiantin ge disponon firma per t’u
siguruar per standartin dhe cilesine e kryerjes se sherbimit.

9. Operatori do te paragese Akt Miratimin Higjeno-Sanitar te impiantit ku kryen aktivitetin te leshuar
nga Inspektoriati Shendetesor Shteteror .

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

Shtojca 8

SPECIFIKIMET TEKNIKE
Specifikimi i Materialeve, Skicimet, parametrat teknik etj:

Pérshkrimi 1 kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

Specifikimet Teknike

1. Mbetje te mprehta (instrumente té mprehta té pérdorura, si pér shembull: age, shiringa, bisturi,
brisqe, pajisje té pérziera, gelge té thyera dhe té ndotura, tuba reanimacioni dhe materiale té
tiera té ngjashme) KODI 18 01 01 dhe mbetje me potencial infektiv (tampone, fasho, pambuk
té ndotur me gjak, tampone, fasho té ndotur me lengje trupore, qeset e gjakut pér transfuzion,
sistemet e kateteréve, pjesé trupi té padallueshme/mostra indesh, tuba dhe filtra dialize, pelena
nga pacienté té infektuar, shiringa té ndotura me gjak, tuba té ndotur me gjak, ampula plastike té
ndotura me gjak, doreza kirurgjikale t¢ perdorura/maska/pérparése) KODI 18 01 03 do te
asgjesohen me autoklavim me copetim, sipas VKM 798, Date 29.09.2010, “Pér administrimin e
mbetjeve spitalore”:
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Shtojca 3) “Metodat per trajtim dhe asgjesim”,
Pika 2) Me autoklavim,
Germa c)Presion — Avull — Copetim si dhe
Shtojca 5) “Standarte teknike per incenerimin dhe autoklavimin e Mbetjeve Spitalore”.

Mbetjet anatomike, (pjesé té trupit dhe organe, ose lengje te tilla si gjiaku) KODI 18 01 02 ,
Mbetjet e medikamenteve te skaduar , medikamente citostatike dhe citotoksike , materiale te
ndotur me citostatike Kodi 180109 dhe Kodi 180108 do te asgjesohen me incenerim sipas VKM
798, Date 29.09.2010, “Pé&r administrimin e mbetjeve spitalore”

Shtojca 3) “Metodat per trajtim dhe asgjesim”,
Pika 1) “Incenerim”, si dhe

Shtojca 5) “Standarte teknike per incenerimin dhe autoklavimin e Mbetjeve Spitalore”.

(Metodat e mesiperme te trajtimit jane te mbeshtetur edhe ne Udhézuesin Kombétar per Administrimin e

Sigurt te Mbetjeve Spitalore)

3.

Transporti i mbetjeve do te behet nga operatori me automjet duke respektuar standartin sipas
VKM 798, Date 29.09.2010, “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”
Shtojca 4) “Kushtet ge duhet te respektoje transportuesi i mbetjeve spitalore infektuese”

Operatori duhet te siguroje ambalazhin perkates sipas specifikimeve te caktuara ne Udhézuesin
Kombétar per Administrimin e Sigurt te Mbetjeve Spitalore . Furnizimi me amballazh 1(nje)
perdorimesh ( kontenitore kartoni me qese te verdhe dhe kontenitore plastik me kapak ) do te
behet cdo jave ose edhe me shpesh sipas kerkeses se AK.

Operatori duhet te instaloje nje frigorifer (banak frigoriferik) ne ambjentet ¢ SRD-se me kapacitet
200 — 250 litra dhe temperature -18°C per ruajtjen e mbetjeve te lengshme dhe te ngurta deri ne
momentin e transportit me mjetet e tij per ne impiantin e trajtimit. Pas marrjes se mbetjeve,
operatori do te disinfektoje frigoriferin dhe ambjentin perreth, si dhe do te beje mirembajtjen e
frigoriferit.

Mbetjet e mbledhura ne kontenitoret perkates do te peshohen ne prani te dy paleve duke u zbritur
pesha e ambalazhit. Operatori Ekonomik duhet t€ disponojé Peshoren mbi 100kg dhe té jeté e
shogéruar me dokumentin pér kalibrimin e mjetit peshues, ¢ vlefshme.

Operatori dhe Perfagesuesit ¢ SRD per cdo dorezim mbetjesh tek operatori per asgjesim, do te
mbajne “Dokumentin e Dorezimit te Mbetjeve te Rrezikshme”, sipas VKM 371, Date
11.06.2014, “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té€ rrezikshme dhe té
dokumentit t€ dorézimit té tyre”.

OE bashke me dokumentin e dorezimit do te ktheje ne Spital konfirmimin me shkrim se ka
trajtuar/asgjesuar mbetjet spitalore sipas kerkesave te kontrates dhe do te bashkangjise te gjithe
shiritat e punes (kopje) te autoclaves/ inceneratorit per sasine e mbetjeve te terhequra nga Spitali.
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OE do te dorezoje cdo 3-mua;j flete —analize nga laborator I akredituar te produktit perfundimtar
te autoclaves dhe hirit te inceneratorit ku te tregohet cilesia e sherbimit sipas kerkesave te VKM
798 date 29.09.2010.

KUJDES

Specifikimet teknike nuk duhet t&€ kené asnjé kérkes€ apo referencé te ndonjé marké apo emér i
vecanté, patenté, vizatim ose tip, origjin€ specifike, prodhues ose sipérmarrés shérbimi, pérvec
rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme, e pérshkrimit té
kérkesave, me kusht g€ fjalét “ose ekuivalent” t&€ pérfshihen detyrimisht né kéto specifikime.

Shtojca 9
[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor né marréveshjen kuadér]
PLANIFIKIMI 1
KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER
Shérbim:

Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes Kuadér

Kontrata | Titulli i Kontratés Pérshkrim i shkurtér i kontratés
Nr.

01

02

03
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Shtojca 10

SHERBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT

Shérbimi g€ kérkohet: Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme Spitalore” pér Spitalin
Rajonal Durrés

Afatet e ekzekutimit:
1. Afatiilevrimit do te jete menjehere nga lidhja e kontrates, deri ne perfundim te sasise .

2. Terheqja e Mbetjeve te Rrezikshme Spitalore do te behet cdo jave ose edhe me shpesh ne
varesi te kerkesave te Autoritetit Kontraktor
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Shenim per OE: Sasia e amballazhit per cdo jave eshte afersisht: 60 kuti kartoni me gese te verdhe (60 litra)
+ 55 kuti plastike me kapak specifik per hegjen e ageve (Slitra). Sipas sasive ge gjeneron cdo dite secili
pavion kemi pavione ge gjenerojne pak mbetje , ne keto pavione kontenitoret duhet te jene me permasa me te
vogla psh kuti kartoni 40 litra dhe kuti plastike 3 litra

Shtojca 11

(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe gé€llimi i1 shérbimeve: “Transport dhe asgjesim i mbetjeve te rrezikshme Spitalore” pér
vitin 2020 pér Spitalin Rajonal Durrés

Pérshkrimi 1 kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

1 Mbetje te mprehta (instrumente té mprehta té pérdorura, si pér shembull: age, shiringa, bisturi,
brisqe, pajisje té pérziera, qelge té thyera dhe té ndotura, tuba reanimacioni dhe materiale té tjera té
ngjashme) KODI 18 01 01 dhe mbetje me potencial infektiv (tfampone, fasho, pambuk té ndotur me
gjak, tampone, fasho té ndotur me lengje trupore, geset e gjakut pér transfuzion, sistemet e kateteréve,
pjesé trupi té padallueshme/mostra indesh, tuba dhe filtra dialize, pelena nga pacienté té infektuar,
shiringa té ndotura me gjak, tuba té ndotur me gjak, ampula plastike té ndotura me gjak, doreza
kirurgjikale té perdorura/maska/pérparése) KODI 18 01 03 do te asgjesohen me autoklavim me
copetim, sipas VKM 798, Date 29.09.2010, “Pér administrimin e mbetjeve spitalore™:
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Shtojca 3) “Metodat per trajtim dhe asgjesim”,
Pika 2) Me autoklavim,
Germa c)Presion — Avull — Copetim si dhe
Shtojca 5) “Standarte teknike per incenerimin dhe autoklavimin e Mbetjeve Spitalore”.

2 Mbetjet anatomike, (pjesé té trupit dhe organe, ose lengje te tilla si gjaku) KODI 18 01 02 ,
Mbetjet e medikamenteve te skaduar , medikamente citostatike dhe citotoksike , materiale te
ndotur me citostatike Kodi 180109 dhe Kodi 180108 do te asgjesohen me incenerim sipas VKM
798, Date 29.09.2010, “Pé&r administrimin e mbetjeve spitalore”

Shtojca 3) “Metodat per trajtim dhe asgjesim”,
Pika 1) “Incenerim”, si dhe

Shtojca 5) “Standarte teknike per incenerimin dhe autoklavimin e Mbetjeve Spitalore”.

(Metodat e mesiperme te trajtimit jane te mbeshtetur edhe ne Udhézuesin Kombétar per Administrimin e
Sigurt te Mbetjeve Spitalore)

Detyrat:

1. Transporti i mbetjeve do te behet nga operatori me automjet duke respektuar standartin sipas
VKM 798, Date 29.09.2010, “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”
Shtojca 4) “Kushtet ge duhet te respektoje transportuesi i mbetjeve spitalore infektuese”

2. Operatori duhet te siguroje ambalazhin perkates sipas specifikimeve te caktuara ne Udhézuesin
Kombétar per Administrimin e Sigurt te Mbetjeve Spitalore . Furnizimi me amballazh 1(nje)
perdorimesh ( kontenitore kartoni me qgese te verdhe dhe kontenitore plastik me kapak ) do te
behet cdo jave ose edhe me shpesh sipas kerkeses se AK.

3. Operatori duhet te instaloje nje frigorifer (banak frigoriferik) ne ambjentet ¢ SRD-se me kapacitet
200 — 250 litra dhe temperature -18°C per ruajtjen e mbetjeve te lengshme dhe te ngurta deri ne
momentin e transportit me mjetet e tij per ne impiantin e trajtimit. Pas marrjes se mbetjeve,
operatori do te disinfektoje frigoriferin dhe ambjentin perreth, si dhe do te beje mirembajtjen e
frigoriferit.

4. Mbetjet e mbledhura ne kontenitoret perkates do te peshohen ne prani te dy paleve duke u zbritur
pesha e ambalazhit. Operatori Ekonomik duhet t€ disponojé Peshoren mbi 100kg dhe té jeté e
shogéruar me dokumentin pér kalibrimin e mjetit peshues, ¢ vlefshme.

5. Operatori dhe Perfagesuesit ¢ SRD per cdo dorezim mbetjesh tek operatori per asgjesim, do te
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mbajne “Dokumentin e Dorezimit te Mbetjeve te Rrezikshme”, sipas VKM 371, Date
11.06.2014, “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té€ rrezikshme dhe té
dokumentit t€ dorézimit té tyre”.

6. OE bashke me dokumentin e dorezimit do te ktheje ne Spital konfirmimin me shkrim se ka
trajtuar/asgjesuar mbetjet spitalore sipas kerkesave te kontrates dhe do te bashkangjise te gjithe
shiritat e punes (kopje) te autoclaves/ inceneratorit per sasine e mbetjeve te terhequra nga Spitali.
OE do te dorezoje cdo 3-mua;j flete —analize nga laborator I akredituar te produktit perfundimtar
te autoclaves dhe hirit te inceneratorit ku te tregohet cilesia e sherbimit sipas kerkesave te VKM
798 date 29.09.2010.

Shpérndarja:

Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve: Spitali Rajonal Durrés

Shtojca 12
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR!

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjes€marrjen né€ procedurén e lartpérmendur té€ prokurimit publik. Procedura e kryer
né pérputhje me Ligjin nr. 9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” .
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Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té pércaktuara n€ njoftimin e kontratés
dhe né dosjen e ofertés. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e dorézuar nga ju u
refuzua pér shkak té arsyes (-ve) sé¢/t€ méposhtme :

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RPP gjat€ procedurés sé prokurimit
publik, atéheré keni té drejté té filloni njé proceduré rishikimi sic parashikohet né¢ Kreun VII t&€ LPP.

Edhe pse nuk mundém t&€ pérdornim shérbimet tuaja né kété€ rast, besoj se do t€ vazhdoni t€ jeni i
interesuar né nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
< Emri >

Shtojca 13

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]
Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojme se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:
1.

Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
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(me numra dhe fjalé)

2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojymé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se oferta e paraqitur, me njé vleré€ t€ pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé

dhe shifra]/pikét totale t€ marra [ /€shté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni 1 lutur t€ paraqisni prané /emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e

kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né¢ dokumentat e tenderit, brenda

dité€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi 1 kontratés, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé€ vleré
té pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet n€ nenin 58 t&

Ligjit nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté
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[Titullari 1 autoritetit kontraktor]

Shtojca 14

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e marréveshjes kuadér]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKIE TE SUKSESSHEM N
MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomiké té shpallur fitues]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: /Sasia, objekti , kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: oferta ekonomikisht mé e favorshme ¢gmimi mé 1 ulét
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Njoftojmé se, kané qené pjes€émarrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké, me shumatoren e
¢mimeve pér njési t&€ ofruar/ me vlerat pérkatése té€ ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Shumatorja e gmimeve pér njési t€ ofruar/vlera

(me numra dhe fjalé)
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t€ ofruar/vlera
(me numra dhe fjalé)

Et.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t&€ ofruar/Vlera / Pikét totale t& marra
(me numra dhe fjalé)
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t&€ ofruar/Vlera /Pikét totale t& marra
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e
kontaktit], brenda dit€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi pér t€ lidhur
draft marréveshjen.
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Ankesa: ka ose jo
(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté
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[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 15.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Shérbimet —Kérkesé pér propozim

Neni 1:  Qellimi

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Kéto kushte té pérgjithshme t& kontraté€s (KPK) do t€ zbatohen pér kryerjen e sherbimeve té
prokuruara me ané t€ procedurés kérkesé pér propozim.

Ligji pér Prokurimin Publik n€ Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit Civil
Shqiptar do té€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita té¢ Kodit Civil jané
rishprehur n€ KPK me qéllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithatg,
citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t&€ tjera té
Kodit Civil t€ késaj kontrate.

Né ményré t€ ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né KPK
me géllim gé t€ rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik. Megjithat€, citimi
1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té tjera té Ligjit mbi
Prokurimin Publik mbi té drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do té zbatohen deri né até mas€ qé t€ mos 1éné ménjané kushtet ose dispozitat e paraqgitura
né pjesé té tjera t& kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné, gjithashtu, Kushtet e Veganta t€ Kontratés (KVK). N¢ rast se ka
njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.
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Neni 2: Pérkufizime

2.1

2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

“Kontrat€” do té€ thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
Kontraktuesit qé pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera q€ pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t€ thoté ¢mimi q€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe té pérpikté té detyrimeve té tij kontaktore.

“Objekt 1 kontratés” do t& thoté t&€ gjitha Shérbimet g€ Kontraktuesi do té€ sigurojé sipas
kushteve té€ kontratés.

“Palé (t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktor” do t€ thoté Autoriteti Kontraktor qé &shté pjesé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té
njéjt€ me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do té€ thoté personi fizik ose juridik g€ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime” do t€ thoté té gjitha detyrat qé do t€ kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratgs.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve g€ do t€ sigurohen.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi i ofertes fituese do té€ sherbeje per hartimin e kontrat€s midis palé€ve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit t&€ shprehur né Dokumentat e Tenderit.

Egzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontrat€s duke
trupézuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t’1 kérkojé Gjykatés t€ deklarojé té€ paligjshme kontratén né se
zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e
pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet t€ keté lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnjé€ konsulent ose njési qé
ka marré pjesé n€ pérgatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktues t€ inspektojé llogarit€ dhe procesverbalet
g€ kané lidhje me zbatimin e kontraté€s ose t’i kontrollojé ato me ané té€ kontrolloréve té
eméruar nga Autoriteti Kontraktues.
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Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t&€ mbajné n€ konfidencé té gjitha dokumentat, t&
dhénat dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér n€ lidhje me kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé€ nenkontraktuesit dokumenta t€ tilla, t€ dhéna ose informacione t&
tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktues deri n€é masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin né
ményré g€ ai té kryejé punén e tij sipas kontatés. N¢ rast té till¢, Kontraktuesi duhet t€ pérfshijé
né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozité g€ premton ruajtjen e konfidencés si¢
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha té drejtat e pronés
intelektuale té siguruara nga Kontraktuesi gjat€ Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t’i pérdoré€ ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat€, Furnizuesi, pas pérfundimit t&
kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe t&€ dhénat si hartat,
diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjat€ kontratés. Kontraktuesi
mund t€ mbajé kopje t€ kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, por nuk duhet t’i pérdori pér
gé€llime qé€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t& t&
drejtave té pronés intelektuale q¢ mund té€ dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas
kontratés.

NE€ rast se ngrihet ndonj€ pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né€ lidhje mé ndon;jé
shkelje t€ pronés intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi 1 kontratés ose nga pérdorimi i gjérave té
furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i jap€ Autoriteti Kontraktues t& gjitha provat
dhe informacionin né posedim té Kontraktuesit qé kané t€ béjné me kété€ padi apo pretendim.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

7.2

7.3

7.4

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me té€ gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne
pérgjithési.

Kontraktuesi duhet t€ ndjeké praktika t& shéndosha té biznesit dhe t€ pérdoré teknologji t&
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet té
veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik 1 Autoriteti Kontraktues, né€ pajtim me rregullat dhe
kodin e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet g€ t€ mbéshtesi dhe ruajé gjithmoné interesin
publik.

N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet té
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ushtroj€ kujdes té ploté né¢ mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet té
marré pjes€é n€ veprime g€ jané€ jashte kompetencé€s sé tij né pérfagsimin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 8 Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit

8.1

8.2

8.3

Kontraktuesi duhet t& kryejé t&€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

Kontraktuesi duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha sherbimet, né sasit€ e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t€ kufizuara nga, t€ gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 9 Specifikime dhe Skicime

9.1

9.2

N¢ se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té pregatisi té gjitha specifikimet
dhe skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe té njohura né€ pérgjithsi t€ pranueshme pér
Autoritetet Kontraktues dhe t€ marri parasysh standartet mé té fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ siguroj€ se té gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né baz€ asnjanése pérsa 1 pérket nxitjes sé
konkurencés né€ prokurimin e objekteve t& skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1

Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave té
Ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit kur
palet bien dakord ndryshe.

Neni 11 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1

11.2

11.3

11.4

Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues pérpara
heqjes ose z&€vendéEsimit t€ personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e Kontraktuesit.

Kontraktuesi do té z€vend€sojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se personi ka
kryer veprime t€ jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues €shté mjaft 1 pakénaqur nga puna e
personit.

Nése béhet e nevojshme t€ zé€vendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet té
sigurojé si z€vendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t&€ paguajé kosto shtesé¢ pér zévend€simin e personelit kryesor me pérjashtim
kur shkaku i z€vend€simit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té€ Autoriteti
Kontraktues.

Neni 12  Vendndodhja
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Shérbimet duhet t€ kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né€ kontratg.

Né se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té€ drejtén t€ aprovojé
vendin ose vendet e kryerjes s€ Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet t€ vonohet ne
ményré t&€ paarsyeshme.

Neni 13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1

13.2

Kontraktuesi duhet t€ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t€ njohura n€ pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues pér
déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar n€ kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet té
sigurojé siguracion né€ shumén e njohur né pérgjithsi si t€ mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 14 Cmimi i Kontratés

14.1

Cmimi 1 kontratés duhet t€ jeté ¢mimi i ofruar né€ oferten e Kontraktuesit dhe 1 pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 15  Afatet e Pagescs

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t€ paguhen né kohé sig
specifikohet n€ kontratg.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave té ndryshme do té jeté kursi 1 Bankes se
Shqiperise né ditén kur éshté dérguar njoftimi 1 kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n€ kontraté, kérkesa e Kontraktuesit pér
pages€ duhet t’i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do kérkes€, Kontraktuesi duhet
té paragesé origjinalin dhe kopjen s¢ bashku me njé listé t€ sendeve q€ pérshkruan shérbimet e
kryera pér t€ cilat duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér shérbimet do t&
béhet brenda 30 dité€ve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet, dorézimi €shté paraqitur
ose arritur, ose nga dita e marrjes sé€ kérkesés pér pagesé cilado té jet€ mé e voné.

Data e pagesés do té€ jéte dita qé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Vonesa né Bérjen e Pagesés

N¢ rast té verifikimit t€ vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€ kryhen né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né¢ detyrimet kontraktore e tregtare
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Neni 17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

17.1

Nése pas datés s€ dorézimit t&€ ofertave ose datés s€¢ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj ose
akt nénligjor né€ Republikén e Shqipéris€ hyn né€ fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontraté€s do té
rregullohen né€ até masé sa kontraktuesi €éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve t€ tij
sipas kontratés.

Neni 18 Forca Madhore

18.1

18.2

18.3

Kontraktuesi nuk duhet t&€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozité€s s¢ kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosploté€sim né€se dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose
ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes
sé Forcés Madhore.

Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té€ thoté njé ngjarje e paparashikueshme jashté
kontrollit t€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund t€ pérfshijné, por
nuk jané té limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né kapacitetin e tij sovran
ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime té
karantinés dhe embargo tranziti.

Né se ndodh ndonjé situaté e Forcé€s Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€ menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t€ ndryshme,
Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontrat€s n€ masén praktikisht t&
arsyeshme dhe duhet té kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk pengohet nga
Forca Madhore.

Neni 19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim té€ rastit kur Autoriteti Kontraktues €shté dakord pér zgjatje t€ afatit t& kontratés,
Autoriteti Kontraktues ka té€ drejté t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontraktuesi
déshton né€ kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s¢ Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé shumén e démeve té likuiduara qé duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N¢ rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do t€ jeté dakort pér njé zgjatje té afatit né rastin e Forcé€s Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund té jet€ dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera nése
€shté né interesin publik pér ta béré két€. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né kohé€, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ pérfundimit t€ Shérbimeve.
Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort me
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vonesén, zgjatja do té hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té kontratés t€ nénshkruar
nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t€ Shérbimeve do té llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé€ zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 t&
vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vleré do
té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté 2/1000
té vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés por kjo vleré
do té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s¢ kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté 1/1000 t&
vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vleré do
té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontratés.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi t€ kontratés qé do t&
ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontraktuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté 1 vlefshém pa qéné me shkrim,
me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i autorizuar i
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet g€ mund t&€ béhen nga palét sipas kontratés
duhet té béhet me shkrim, t€ keté daté dhe t€ firmoset nga njé pérfaqsues 1 autorizuar 1 palés qé
bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé t€ drejtén dhe masén né té cilén ajo 1€shohet.

Neni 22  Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t&€ porosisé Shérbime shtes€ deri n€ njé masé qé nuk 1
kalon 20% té ¢cmimit total t€ kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet né ményré konsistente
me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23  Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund té€ ndérpres€ kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés s€ specifikuar né kontraté€ ose
brenda zgjatjes s€ dhéng; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé€ detyrim tjetér t€ kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dité t€ ndreq€ mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja &shté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast n€ té cilin ndérprerja do té
jeté e menjéhershme.
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Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1

24.2

Autoriteti Kontraktor mund té€ ndérpresé kontratén n€ ¢do kohé né€se Kontraktuesi falimenton
ose béhet 1 paafté t&€ paguajé.

Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1

25.2

253

Autoriteti Kontraktor mund té€ ndérpresé kontratén n€ ¢cdo kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t€ paguajé Kontraktuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’1 paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Shérbimeve. N llogaritjen e shumés s¢ démeve, Kontraktuesi do té kérkohet t€ ndérmarré té
gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

Njé€ nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése €shté€ n€ formén e njé marrveshjeje t€ shkruar
me ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e nj€ pjese té€ detyrimeve t€ kontratés s€ tij njé
pale té treté

Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% té vlerés s¢ kontratés. Kontraktori duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontraté€s qé€ nénkontraktohet dhe dokumentacionin qé
provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin pér
vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo
jo até.

Cdo nenkontraktor duhet té kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit mbi
Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori pér
shérbimet gé do té€ furnizojé.

Kur Kontraktuesi ka ndér mend t€ realizoje njé€ pjesé t€ punimeve me nén-kontraktues, duhet t&
parages€ né oferté, sipas dokumentave té tenderit, gjithé dokumentacionin e kerkuar per
nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermarrije.

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontraté€s pamvarésisht nga sjellja e

nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i t€¢ Drejtave

Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés me
pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.
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Neni 28 Sigurimi i Kontrates

28.1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né€ plotésimin e detyrimeve t& tij sipas
kontratés.

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé kryerjes s€
Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore
29.1 Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 30 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ b&né ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né€ lidhje me kété marréveshje me
negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né€ zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané té zgjidhjes s€ marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né
fuqi sipas legjislacionit t€ Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 31 Pérfagésimi i Paléve

31.1 Cdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, qé€ do t€ jeté pérgjegjés,
né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura
me egzekutimin e kontrat€s.

31.2 Secila palé duhet t&€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t€ pal€s. Nése njéra palé déshton t€ laymérojé, duhet t&€ marri pérsipér ¢do humbje
té shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shtes€¢ pér t€ pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ vecanta njoftimi me shkrim né t€ cilin rast duhet dhéné dhe duhet t&
pércaktoje shtrirjen e autoritetit t€ pérfaqsuesit.

Neni 32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t€ béhet me shkrim né adresén
e specifikuar n€ kontratg.

32.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 33 Llogaritja e Afateve
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33.1 Té gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim t€ rasteve kur
parashikohet ndryshe.

50



Dokumentat Standarde té Tenderit

Shtojca 16

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

KUSHTET E VECANTA
Shérbimet — Kérkesé pér propozim

Kushtet e vecanta t& Kontratés hartohen né€ pérputhje me objektin konkret t€ kontratés. Né
rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t€ mbizotérojne Kushtet e vecanta té
kontratés.

Neni 1 Pérkufizime

1.1  Autoriteti Kontraktor éshté

1.2 Kontraktuesi éshté

Neni 2 Sigurimi i kontratés

2.1 Sigurimi 1 kontratés né shumén prej (10% ¢ vierés sé ofertés)
duhet t€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér té siguruar ekzekutimin e detyrimeve té€ tij sipas kontratgs.

2.2 Sigurimi 1 Kontrat€s do t’i léshohet ose kthehet, menjéheré Kontraktuesit sipas
formularit t&€ méposhtém:

Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1 Zbatimi i kontratés duhet té filloje mé . Nése nuk é&shté specifikuar,
zbatimi do t€ filloj€ né datén qé Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés.

Neni 4 Vendndodhja e Shérbimeve

4.1 Shérbimet do té kryhen né:

Neni 5 Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor

5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i
japi Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat ¢ méposhtme:

51



Dokumentat Standarde té Tenderit

Neni 6 Kérkesat e Raportimit

6.1 Gjaté zgjatjes sé kontrat€s, Kontraktuesi duhet té sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor sipas formularit t€ méposhtém:

Neni 7 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t€ zbatimit t€ kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésis€ profesionale me shumé
minimale si vijon:

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t€ méposhtém:

8.2 (Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda dit€ve nga data e arritjes sé
marrveshjes pér pagesén ose nga data e marrjes s€¢ kérkesés me shkrim pér pagesé
cilado g€ té jeté mé voné. Nése €shté 1€né€ e paplotésuar, periudha kohore do t€ jeté
30 dité.

8.3 Monedha e pagesés do té jeté . Nése €shté 1éné e paplotésuar, pagesa do béhet
me monedhén Shqiptare.

Neni 9 Pagesa Paraprake

9.1 Pérqindja e pages€s paraprake do t&€ jeté . Nése &shté 1é€né e paplotésuar,
Kontraktuesi nuk do t€ marré pagesé paraprake.

9.2 Nése &shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t& paguhet brenda
dit€ve nga marrja e sigurimit te kontrates.

9.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa qé¢ duhet t’i jepet
Kontraktuesit sipas formulés s€¢ méposhtme:

Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés
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10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t&€ garancis€ s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 17

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE

NENSHKRUAR
Seksioni I Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa né Internet

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror

Njesite e Qeverisjes Vendore

Seksioni 2 Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence

2.2.1 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuader

Po Jo
Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Institucion 1 Pavarur

Tjetér

Shérbime té tjera
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Me 1 Operator Ekonomik

Me disa operatoré ekonomiké

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Po

2.3 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1 Fondi limit

Jo

2. Burimi i1 Financimit

3. Objekti 1 kontratés/marréveshjes kuadér

2.4 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //

2.5 Ndarja né LOTE:
Po

Neése Po, numri 1 LOTEVE:

2.6 Opsionet:

Numri i1 rinovimeve t€ mundshme(nése ka):

ose: nga né

2.7 Kontrate me nenkontraktim:
Po

Seksioni 3 Procedura

3.1 Lloji i procedurés:

E hapur

Jo

Jo
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3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) ¢cmimi mé i ulét
ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndésiné: Cmimi piké

etj. piké

3.3 Numri i ofertave té dorézuara:

Numri i ofertave té rregullta:

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushen e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombetare
e Shogqérise sé Informacionit:

Po Jo

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standartet jané té paaplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé Informacionit

Po Jo

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numri i Kontratés: Data e Kontratés //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve
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Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

4.3 Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe

nenkontraktimin):
Vlera

Vlera

(pa TVSH)
(me TVSH)

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera

Vlera

4.4 Informacione shtesé

(pa TVSH)
(me TVSH)

Monedha
Monedha

Monedha
Monedha

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi //
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Shtojca 18

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim n€ Buletinin e
Njoftimeve Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja n€ Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe
nenkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me Tvsh Monedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit
Emri

Adresa

Nr. NIPT
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Shtojca 19
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)
[ Shtojcé pér t’u paragitur nga Operatori Ekonomik)|
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Ne Emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés |
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht qé€ [emri i ofertuesit té
pércaktuar fitues] t’1 jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé€ depozité€ prané [emri
dhe adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] n€ njé shumé prej [monedha dhe viera, e
shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, q€ do té
nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferoymé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e
siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) dit€ve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me
shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pérmendé mos pérmbushjen e
kushteve té€ kontratés.

Ky Sigurim éshté€ 1 vlefshém deri né zbatimin e ploté t€ kontratés.

[Pérfag€suesi i bankés / kompanisé€ s€ sigurimeve]
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Shtojca 20
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

1. Llojii procedurés:

Numri i Referencés:
Objekti i kontratés

Fondi limit

A

Arsyet e Anulimit:

Bazuar n€ Ligjin Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni

24, pika 1:

Etj.

6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi.
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Shtojca 21
FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR
Ankesé drejtuar: Autoriteti Kontraktor

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né
partneritet, né bashképunim, né bashkim shogérish).
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Emri i plot€ 1 ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) Zongés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t€ autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zongés)

Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit,
duke pérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé (psh,
Kérkesé pér Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK),
Proceduré me Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi
(KP).

2. Autoriteti Kontraktor
Emvri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

3. Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)
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4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/mallrave/shérbimeve gé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)

2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin
ankesén tuaj. Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni
pér faktet e lidhura me arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té
dokumentave té tenderit, nése zbatohen. Pérdorni fage shtesé, nése éshté e
nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Q¢ njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé
kopje té lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé
té té gjithé kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim
té publikuar, té gjitha dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat,
propozimin tuaj . Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té
tillé. Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version té
dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

63



Dokumentat Standarde té Tenderit

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér prokurimin, t€ gjitha shtojcat e nevojshme
dhe disa kopje shtes€, pran¢ autoritetit kontraktor

Shénim: Pér ankesat prané Komisionit t€ Prokurimit Publik duhet t’i referoheni Formularit
té Ankesé€s se nxjerré nga ky institucion.

Nr. Faks:
E-mail:

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shtojca 22

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU TE GJIITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

[Pérdorimi i ketij draft marréveshje €shté detyruese pér té gjitha Autoritetet
Kontraktore g€ do t€ pérdorin marréveshjen kuadér)

Nr

DATA:

Kjo kontraté lidhet mé [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e tutje

64



Dokumentat Standarde té Tenderit

té referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t€ pérfaqésuar
nga [pérfagésuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me ané t& ofertés sé€ tij, me daté [data] bie dakord té furnizoje mallrat, ashtu
si¢ jané té specifikuara né€ kushtet e pércaktuara né:

— KE&té kontrate

— Formulari 1 Deklarimit te Ofertés, t& paraqitur nga Ofertuesi
— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit té ofertés

T¢€ gjitha kéto dokumenta té bashkangjitur pérb&jné pjesé integrale té késaj kontrate.

Neni1 Objekti

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Objekti i marreveshjes kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢gmimet per njési
dhe rregullat pér dorézimin e mallrave/shérbimeve/punéve né vijim.

[pérshkrimi i pérgjithshém]

Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét
ekonomiké, palé n€ marréveshje. P.sh. kurdoheré g€ Autoriteti Kontraktor i
pérfshiré né két€ marreveshje, do té blej€ artikuj n€ bazé€ t€ késaj kontrate, duhet qé
té dérgojé “ftesén pér oferté” tek kontraktuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

Sasité e parashikuara, jan€ vetém sasi orientuese dhe NUK e kushtézojné Autoritetin
Kontraktor pér t’i bleré ato. Autoriteti Kontraktor ka t& drejté té€ blejé mé pak apo
mé shumé sasi se sa ato te parashikuara.

Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejt€ kompensimi dhe NUK do t’i lejohet t& béjé
ndryshime t€ ¢mimeve t€ njésis€, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor
vendosé té€ blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato té specifikuara dhe/ose né rast
se autoriteti kontraktor vendos t€ mos blejé asnjé nga kéto sasi pér disa artikuj.

Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njé€si pér puné/mallra /shérbime jané treguar né Formularin ¢ Cmimit té
Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendosura né kété marréveshje kuadér.

Nénshkrimet dhe Datat
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Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri:

Pozita: Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:
Shtojca 23

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU JO TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

Emri i Autoritetit Kontraktor,

Dhe
Emri i Kontraktuesit

Bien dakord si vijon:
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Té nénshkruajné kété marréveshje kuadér pér Kryerjen e: < vendosni titullin > me
numrin identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti

1.1 Objekti 1 késaj marreveshje kuadér éshté t& vendosé rregullat pér kontratat té cilat
do t€ lidhen pérmes procesit t€ mini-konkursit vet€ém ndérmjet operatoréve ekonomike qé
jané pal€ e késaj marréveshje kuadér.

1.2 Kjo marréveshje kuadér nuk éshté njé kontraté né€ vete por pércakton kushtet pér
kontratat g€ do té lidhen né bazg t€ saj.

1.3 Kontraktuesi €shté vetém njé€ nga palét e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Kontraktues, palé né két€ marréveshje, do t’i dérgojé kontraktuesit “Ftesén
pér Oferte” kurdo g€ paraqitet nevoja pér puné/mallra/shérbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet t€ dorézojé njé oferté kurdo g€ kérkohet nga Autoriteti
Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1 Kontratat do t& nénshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrencés

4.1 Procesi 1 mini-konkursit do t€ kryhet me t&€ gjithe operatorét ekonomiké, palé né
marréveshjen kuad€r, kurdoheré q€ paraqgitet nevoja pér puné /mallra/shérbime pér
Autoritetet Kontraktore.

4.2  Autoriteti Kontraktor do t& rihapé konkursin né bazé t&€ kushteve té njéjta ose té
kushteve t€ tjera té vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve n€ dokumentat e
tenderit.

4.3 Kurdoheré qé paragitet nevoja pér puné/mall /shérbim Autoriteti Kontraktor duhet
té pérgatis€ Ftesat pér Oferte dhe t’ua dérgojé té gjithé operatoréve ekonomike, palé né
marréveshjen kuadér. Vlerésimi 1 ofertave do t€ béhet sipas kritereve té pércaktuara né
Ftesén pér Oferté

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér
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Pér Autoritetin Kontraktues

Emri : Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vula:
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